
        
Uchwała Nr LXXXII/638/2024 

RADY GMINY SOŃSK 
z dnia  7 marca 2024 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania obowiązującej w 2024 roku oraz form  
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 
oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół i 
zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sońsk w brzmieniu, stanowiącym załącznik nr 1 
do uchwały. 

§ 2. 
Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
w brzmieniu, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 
Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli prowadzone 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w roku 2024 w wysokości 50 % 
faktycznie poniesionej opłaty za semestr, nie więcej niż 1300 złotych w ciągu roku 
kalendarzowego.  

§ 4. 
Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział nauczyciela w różnych formach  
doskonalenia, na podstawie skierowania dyrektora szkoły - do wysokości 100 % faktycznie 
poniesionej opłaty nie więcej niż 1300 złotych w ciągu roku kalendarzowego.  

§ 5. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk . 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert 



                             Załącznik nr  1 

do Uchwały Nr  LXXXII/638/2024 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 7 marca 2024 r. 

 
 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sońsk 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 984 z późn. zm.) w budżecie Gminy Sońsk wyodrębniono środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 

Lp. Nazwa jednostki Maksymalna wysokość środków na 
doskonalenie zawodowe 

1. Gminne Przedszkole w 
Gąsocinie 

4 165,00 

2. Gminne Przedszkole w Sońsku 7 171,00 

3. Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Bitwy pod Sarnową 

Górą 1920 w Bądkowie 

11 346,00 

4. Szkoła Podstawowa w 
Gąsocinie 

15 860,00 

5. Szkoła Podstawowa im. 
Szczepana Dobosza w Sońsku 

20 215,00 

ogółem 58 757,00  

 
 
 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-01-2020&qplikid=2#P2A6


Załącznik nr  2 

do Uchwały Nr  LXXXII/638/2024 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 7marca 2024 r. 

 
1. Ustala się formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone:  

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia      
nauczycieli;  

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

2. Ustala się specjalności kształcenia, na które przeznaczone jest dofinansowanie  
      w 2024  roku: 

1) Specjalności wpływające na  poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły  oraz  
wynikające z konieczności udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
szkołach i przedszkolach, m.in. psychologia, pedagogika, terapia pedagogiczna, pedagogika 
specjalna, rewalidacja, terapia pedagogiczna, artterapia, trener umiejętności społecznych 
(TUS),  

2) Pozwalające na pogłębianie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych 
dyrektorów szkół, 

3) Inne specjalności związane z potrzebami szkół i placówek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6


UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), na 
organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Natomiast  na podstawie  § 5 i § 6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 
2628) w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, organ prowadzący 
zobowiązany jest również do przygotowania planu dofinansowania form i specjalności 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli. 

Projekt uchwały został opracowany na podstawie wniosków dyrektorów szkół i 
przedszkoli, które wpłynęły do Urzędu Gminy do dnia 31 października 2023 r. 

Uchwała w sprawie wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli jest dokumentem planistycznym dotyczącym corocznego 
wykonania budżetu (sposobu wydatkowania wyliczonej na podstawie budżetu puli środków 
na oznaczone przepisami cele). Nie ma charakteru powszechnie obowiązującego, ponieważ 
skierowana jest do podmiotów znajdujących się w strukturze organizacyjnej samorządu 
terytorialnego, a tego rodzaju akty nie mają charakteru powszechnie obowiązującego w 
związku z powyższym niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 


